Islam sangat memperhatikan dan menghargai kedudukan seorang

perempuan dengan memberi hak kepadanya diantaranya adalah hak untuk

menerima mahar (maskawin). Hal ini sebagaimana disebutkan dalam

sebuah kisah pada zaman kekhalifahan Umar ibn Khaththab sebagai

berikut:

Di era pemerintahan ’Umar ibn al-Khaththâb (w. 23 H/644 M)

misalnya, muncul tradisi mahar baru yang super tinggi, nyaris tidak

terjangkau standar kemampuan umum. Kaum laki-laki saat itu

mengeluhkan besaran mahar. Secara kolektif, keluhan ini

disampaikan kepada ’Umar. Beliau lalu berceramah lantang di

sebuah masjid memperingatkan perempuan atas kelakuannya yang